
DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

Szczęść Boże.
Drodzy Parafianie i Sympatycy Dzieła Salezjańskiego. 

     Zbliżamy się do Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
po przeszło stuletnim okresie niewoli. Z tej okazji obchodzimy święto
narodowe.

      Narodowość - ważna sprawa. Narodowy... Narodowość... Naród...
Te słowa bez wątpienia poruszają człowieka dbającego o swoją
tożsamość i rozumiejącego jej znaczenie - rozumiejącego znaczenie
swojej identyfikacji z przodkami, z tradycją, z kulturą. Narodowość
ukazuje tożsamość Narodowość... Naród... rodzina... Te słowa
oznaczają bliskość między ludźmi, którzy mają wspólne urodzenie.
Ale nie chodzi tu jedynie o bliskość biologiczną, ale i o wewnętrzną:
mentalną, kulturową, o swego rodzaju wspólnotę ducha, która trwa
przez pokolenia. Chodzi tu o tożsamość - o to, kim jestem, skąd się
wziąłem, tzn. kto, jak i do czego mnie wychowywał, do czego dążę, co
jest dla mnie ważne. Człowiek myślący szuka jakiegoś zakorzenienia -
chce mieć gdzieś "swoje gniazdo". I nie wystarczą mu sami rodzice.
Człowiek szuka i czuje szerzej i dalej. 
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Parafii Kościoła Rzymskokatolickiego
p.w. św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku



     Spełnieniem tych poszukiwań i odczuć staje się naród. Potrzeba oraz
poczucie więzi narodowej są czymś naturalnym. Nawet jeśli sobie tego
nie uświadamia, to tak jest. Skoro narodowość jest ważną kwestią, to
naturalnym skutkiem tego jest potrzeba troski o nią. Ta troska nie
powinna się kończyć na wywieszeniu flagi na czas święta narodowego.
Co wcale nie oznacza, że jest to mało ważny gest. Ważne jest jednak,
aby nie zatrzymać się na tym, co zewnętrzne.

      Narodowość, chociaż istnieje realnie, można ją ustalić, ale nie
można jej dotknąć. W takiej sytuacji, troska o narodowość jawi się jako
zadanie niełatwe Dzisiaj, kiedy jesteśmy w szczególnym okresie dziejów,
bardzo ważna jest jedność także w naszych rodzinach, kręgach
przyjaciół i środowiskach pracy. Pan Bóg daje nam tę przestrzeń do
zagospodarowania. Przez ziemską Ojczyznę idziemy do tej Niebieskiej
jak i wiecznej. Listopadowa zaduma nad przemijaniem niech będzie dla
nas szkołą mądrego życia.
 

     Z modlitwą i serdecznymi życzeniami na nadchodzące Święta
Zmarłych, Święto Odzyskania przez Polskę Niepodległości, Adwent 
i inne dni życzy:

 Ks. Proboszcz
 Józef Grochowski

 i Współbracia Salezjanie
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JAKUBOWE 
DNI TOLKMICKA  2022

Tegoroczne  Jakubowe  Dni  Tolk-
micka tradycyjnie  rozpoczęły się w 
piątek 22 lipca procesją na cmenta-
rzu  i  modlitwą  za  zmarłych  tam 
spoczywających. Nabożeństwo po-
prowadził ks. Andrzej Dołęgowski.

W  sobotę  23  lipca  o  godzinie 
16:00   Pani  Magdalena  Dalman  – 
Burmistrz Tolkmicka dokonała uro-
czystego otwarcia Jakubowych Dni 
Tolkmicka.

Na Placu przed Ratuszem wystą-
piły  Zespoły  z  Tolkmicka,  Sucha-
cza,  oraz  zaproszonych  Gości.  O 
godzinie 21:00 rozpoczęła się  Dys-
koteka  pod  gwiazdami,  którą  po-
prowadził DJ Vivek.  

Podczas  festynu  odbył  się  kier-
masz książek,  warsztaty  pt.  „Wio-
ska ginących zawodów, malowanie 
twarzy  i  zaplatanie  warkoczyków, 
kiermasz  kulinarny,  stoiska  ręko-
dzieła,  Miody  Tolkmickie,  stoisko 
UKS „Tolkmicko”. O każdej pełnej 
godzinie można było podziwiać wi-
doki z wieży ratuszowej i wieży ko-
ścielnej,  potwierdzone  pamiątko-
wymi pieczątkami.

        Ten dzień, pełen wrażeń i zaba-
wy zakończył się o północy.
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Niedziela 24 lipca rozpoczęła się 
Uroczystą  Mszą  Świętą  z  procesją 
wokół  kościoła,  pod  przewodnic-
twem  Krajowego  Duszpasterza 
Sportowców ks. Edwarda Plenia, w 
asyście ks. Tadeusza Pawluka i ks. 
Juliana Dzierżaka – wyświęconych 
przed laty w naszym kościele. 

Po Mszy świętej można było po-
częstować  się  zupą  rybną,  przygo-
towaną  przez Smażalnię  Ryb „Ry-
neczek” w Tolkmicku.

Tego  dnia,  wzmocnione  pyszną 
zupą  rybną,  Pani  Tamara  Frącz-
kowska  z  Przyjaciółką,  wędrow-
niczki  z  muszelkami  jakubowymi 
udały się na pielgrzymkę do Sucha-
cza Szlakiem Pomorskiej Drogi św. 
Jakuba. Od godziny 12:00 do 15:00 
można było honorowo oddać krew 
w mobilnym punkcie poboru.

Wśród  atrakcji  tego  dnia  było 
jeszcze  święcenie  łodzi  i  akwenu 
portowego w Tolkmicku, oraz tra-
dycyjne  poświęcenie  pojazdów  po 
Mszy świętej wieczornej.

Ponieważ  Uroczystość  Świętego 
Jakuba  Apostoła  przypadła  w  po-
niedziałek, w południe , w to litur-
giczne  święto,  w  naszym  kościele 
została odprawiona Msza święta.

Tegoroczne  Dni  Jakubowe prze-
szły do historii. Ich Organizatorami 
byli:  Burmistrz  Tolkmicka,  Parafia 
Św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku, 
oraz   Miejsko  –  Gminny  Ośrodek 
Kultury w Tolkmicku.

Dziękujemy Organizatorom, oraz 
wszystkim,  którzy  przyczynili  się 
do ich zorganizowania i przebiegu. 

Do zobaczenia za rok. 

WAKACJE 
W GÓRACH GORCACH 
18 – 26.08.2022

Dzieci z Parafii św. Jakuba Apo-
stoła i Oratorium św. Jana Bosko w 
Tolkmicku w dniach 18-26 sierpnia 
uczestniczyły  w  zorganizowanym 
wypoczynku w Górach Gorcach. 
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Na wypoczynek grupa pojechała 
pociągiem  z  Malborka  do  Starego 
Sącza, a dalej busem do Ochotnicy 
Dolnej.  Miejscem  pobytu  grupy 
była Ochotnica Dolna, a dokładniej 
osiedle  Młynne  na  zboczu  góry 
Gorc. 

Dzieci  uczestniczyły  w  licznych 
atrakcjach  na  miejscu  w  domu 
agroturystycznym,  korzystając  z 
placu zabaw, świetlicy i  boiska do 
siatki. 

Gry i  zabawy były jednak tylko 
dodatkiem do wypraw po okolicz-
nych  wzgórzach  Pienin.  Grupa 
uczestniczyła  w  wyprawach  na 
szczyty:  Sokolica,  Trzy  Korony, 
Gorc i Lubań. 

Po  wzmożonym  wysiłku,  relak-
sem i  odpoczynkiem były: wyjazd 
na  Wąwóz  Chomole,  Termy 
„Bania” w Białce Tatrzańskiej, wy-
cieczki do Kalwarii Zebrzydowskiej 
i Wadowic na kremówki papieskie i 
do muzeum „Domu Papieskiego”. 

Zadowoleni  i  pełni  radości  po 
wspaniałych  przeżyciach  na  szla-
kach papieskich w górach, dnia 26 
sierpnia  po  pożegnaniu  Państwa 
Małgorzaty  i  Franciszka  Jurkow-
skich  –  gospodarzy  z  Młynnego, 
grupa udała się busem pod opieką 
Pani Aleksandry Sosnowskiej - Kes-
sler  i  księdza  Andrzeja  Dołęgow-
skiego sdb do Starego Sącza, gdzie 
zwiedzali polowy Ołtarz Papieski. 
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Następnie w dobrych humorach i 
pełni przeżyć ponownie pociągiem 
powrócili do Malborka, gdzie ocze-
kiwali na nich rodzice. 

W drodze powrotnej dziewczyn-
ki zaprosiły do swojego przedziału 
podróżującą z mamą Anię – dziew-
czynkę  z  Ukrainy,  z  którą  miło, 
przy  wspólnej  zabawie  spędziły 
czas podróży do domu.

Informację i zdjęcia przygotował 
ks. Andrzej Dołęgowski.

ODWIEDZINY SIÓSTR 
KATARZYNEK  28.08.2022

W niedzielę  28  sierpnia,  gościli-
śmy w naszej  parafii dwie Siostry 
ze  Zgromadzenie  Sióstr  św.  Kata-
rzyny Dziewicy i Męczennicy.  

Siostry  Faustyna  i  Letycja,  w 
Siemkach koło Kętrzyna, prowadzą 
Ośrodek  Terapii  Uzależnień  dla 
Dziewcząt  - wspólnotę „Razem ła-
twiej”.  

Po  Mszach  świętych  Siostry 
przedstawiły  krótko  działalność 
tego  Ośrodka.  Zbierały  też  ofiary 
do puszek na jego funkcjonowanie, 
ponieważ  utrzymują  się  tylko  z 
ofiar społecznych i własnej pracy. 

Serdeczne Bóg zapłać wszystkim 
Ofiarodawcom  na  ten  cel  dobro-
czynny. 

50 – LECIA KAPŁAŃSTWA 
KS. TADEUSZA MAZURA
MSZA ŚWIĘTA 18.09.2022

„  Kto  w  bardzo  małej  sprawie 
jest wierny, ten i w wielkiej będzie 
wierny…”

Do tych słów z Ewangelii według 
Świętego  Łukasza  odniósł  się  w 
niedziele  18  października Dziekan 
tolkmickiego  Dekanatu,  Proboszcz 
Parafii św. Jakuba Apostoła w Tolk-
micku  –  ks.  Józef  Grochowski, 
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przedstawiając Jubilata – ks. Tade-
usza  Mazura,  salezjanina,  duszpa-
sterza, pracującego w Próchniku, w 
parafii Łęcze, który odprawił Mszę 
świętą o godzinie 11:00.

Ksiądz  Tadeusz   urodził  się  14 
października  1945  roku.  Po  ukoń-
czeniu Szkoły Podstawowej wstąpił 
do Niższego Seminarium Salezjań-
skiego w Czerwińsku. Po przejściu 
wszystkich  szczebli  nauczania,  13 
czerwca 1972 roku otrzymał w Lą-
dzie święcenia kapłańskie  i trwa w 
tym stanie 50 lat. Bez względu na 
to, gdzie pracował, wiernie wypeł-
niał  swoje  kapłańskie  obowiązki 
przed ludźmi, ale też  przed Panem 
Bogiem. 

Kapłaństwo,  to  dar  Chrystusa, 
który zaprosił  ks.  Tadeusza Mazu-
ra, by poszedł za nim… i poszedł!!! 
Do tolkmickiej Wspólnoty salezjań-
skiej  został  przydzielony 01  sierp-
nia  2007  roku.   18  października 
uczestniczyliśmy  w  Jego  Jubile-
uszowej  Mszy  świętej  po  której 
udzielił  kapłańskiego  błogosła-
wieństwa.

Czcigodny  Księże  Tadeuszu, 
dziękujemy  za  pół  wieku  kapłań-
stwa, w tym 15 lat w naszej Wspól-
nocie zakonnej. 
Życzymy Księdzu dużo zdrowia 

i  opieki  Matki  Bożej  w drodze po 
kolejne Jubileusze. Szczęść Boże.

Z zapewnieniem o modlitwie
ks. Proboszcz Józef Grochowski

i Współbracia,
oraz tolkmiccy Parafianie
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MSZA ŚW. NA POCZĄTEK
NOWEGO  ROKU 
SZKOLNEGO 02.09.2022

W piątek 02 września Mszą św. o 
godz. 10:30  dzieci i młodzież, Dy-
rekcja, oraz Nauczyciele z  Zespołu 
Szkolno  –  Przedszkolnego w Tolk-
micku, rozpoczęli Nowy Rok Szkol-
ny i Katechetyczny. 

To  piękna  tradycja,  że  każdego 
roku w ten sposób rozpoczyna sią 
nowy Rok szkolny. 

Mszę świętą odprawił, oraz oko-
licznościowe  kazanie  wygłosił  ks. 
Andrzej  Dołęgowski  –  katecheta 
szkolny. Na organach grał ks. Piotr 
Boryczka.

Większość  młodzieży z uwagą  i 
powagą  uczestniczyła  w  tej  Litur-
gii.  Z  pewnością  zastanawiali  się, 
jaki będzie ten rok…

Po końcowym błogosławieństwie 
ks. Andrzeja, wszyscy udali się do 
budynków  szkolnych  na  dalszy 
ciąg zajęć.
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W Nowym Roku szkolnym Dy-
rekcji,  Nauczycielom  i  Rodzicom 
życzymy  owocnej  współpracy,  a 
Uczniom jak najlepszych wyników 
w nauce. 

POŚWIĘCENIE 
TORNISTRÓW 
PIERWSZOKLASISTÓW 
25.09.2022

W  niedziele  25  września,  na 
Mszy świętej o godz. 12:00 poświę-
cone  zostały  książki  i  przybory 
szkolne pierwszoklasistom z naszej 
szkoły.  Na  ponad  20  dzieci  na  tę 
uroczystość przyszło TROJE !!!. 

Mszę  świętą  odprawił  i  kazanie 
skierowane do wszystkich dzieci  i 
dorosłych wygłosił ks. Andrzej Do-
łęgowski.  Na  organach  grał  pan 
Marek Żochowski. 

Ksiądz  Andrzej  poświęcił  torni-
stry  i  ich  zawartość,  oraz  wręczył 
upominki okolicznościowe. 

Dziękujemy  obecnym  Dzieciom, 
ich  Rodzicom  i  Dziadkom  za 
wspólne  przeżywanie  tej  uroczy-
stości.

HUMOR Z MAŁEGO GOŚCIA 
NIEDZIELNEGO

*– Dlaczego owca należy do naj-
smutniejszych stworzeń świata?

–  Bo  za  męża  może  mieć  tylko 
barana.

* Na religii:
–  Jasiu,  ile  jest  przykazań  Bo-

żych?
– Dziesięć.
– A kościelnych?
– Dwóch: pan Mariusz i pan Sta-

nisław.
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ZMARŁ KSIĄDZ BISKUP 
JAN STYRNA 
BISKUP ELBLĄSKI SENIOR 
28.09.2022

W dniu 28 września 2022 r. zmarł 
ks.  bp  Jan  Styrna,  biskup  elbląski 
senior.

* ur. 25 stycznia 1941 w Przybo-
rowie, powiat  Brzesko, wojewódz-
two małopolski,

* ksiądz diecezji tarnowskiej [od 
1965] wikariusz w Nowym Wiśni-
czu, Krynicy Górskiej, Mielcu,

* studia z teologii  pastoralnej w 
KUL – doktor teologii,

* duszpasterz pracowników pol-
skich w NRD 1978-80 [diecezja Ber-
lin],

*  wykładowca w Instytucie Stu-
diów  nad  Rodziną  w  Akademii 
Teologii  Katolickiej  w  Warszawie 
[1980-82]  i  Seminarium  w  Tarno-
wie,

*  proboszcz  i  dziekan w Bieczu 
1982-1991,

*  biskup pomocniczy  w diecezji 
tarnowskiej 1991-2003,

*  biskup  diecezjalny  elbląski 
2003-2013,

* delegat KEP ds. duszpasterstwa 
rolników 2001-2011,

* administrator diecezji elbląskiej 
2013-2014,

* od 28 maja 2014 biskup senior, 
rezydował w Elblągu,

* zmarł 28 września 2022 w Elblą-
gu.

Uroczystości  pogrzebowe  obyły 
się  w katedrze św. Mikołaja w El-
blągu 3  października 2022 -  godz. 
12.00  –  Msza  pogrzebowa,  zaś  po 
Mszy  św.  ciało  zmarłego  Księdza 
Biskupa złożono w krypcie  bisku-
pów.

Requiescat in pace!
www.diecezja.elblag.pl

SPOTKANIE CZŁONKÓW
ŻYWEGO RÓŻAŃCA
Z DEKANATU TOLKMICKO 
08.10.2022

W sobotę  08 października 2022r. 
o  godz.  10:00,  w naszym Kościele 
rozpoczęło  się  I  spotkanie  Człon-
ków  Żywego  Różańca  Dekanatu 
Tolkmicko. 
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Przybyło na nie ok.  120 osób z: 
Parafii Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi  Panny w Cieplicach, Parafii 
Świętej Rodziny w Elblągu, Parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Łęczu,  oraz  Filii  w  Suchaczu  i 
Próchniku,  Parafii  św.  Mikołaja  w 
Pogrodziu,  oraz  miejscowi  Człon-
kowie Róż Różańcowych. 

Towarzyszyli Im Proboszczowie i 
pracujący tam Księża.

Wszystkich  powitał  Gospodarz 
spotkania  Dziekan  tolkmickiego 
Dekanatu i  Proboszcz Parafii – ks. 
Józef Grochowski.

Słowo  Boże,  przybliżające  oko-
liczność  tego  spotkania,  a  było  to 
obchodzone dzień wcześniej wspo-
mnienie Najświętszej  Maryi Panny 
Różańcowej,  wygłosił  ks.  profesor 
Jacek Neumann – penitencjarz ka-
pituły  katedralnej  w  Elblągu,  mo-
derator Róż Różańcowych.

Ksiądz Jacek przybliżył  nam też 
postać bł. Paulina Jaricot, córki bo-
gatego przemysłowca – założycielki 
Róż Różańcowych. W wieku 17 lat 
podjęła prosty sposób życia i zapra-
gnęła służyć  Bogu. Róże Różańco-
we  istnieją  w  parafiach  na  całym 
świecie,  obejmując  modlitwą  mie-
sięczne intencje  misyjne,  które  pa-
pież  wyznacza  na  każdy  rok. 
Skromna  Paulina  stała  się  założy-
cielką  jednego z  największych mi-
syjnych dzieł w Kościele.
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Żywy Różaniec, to 20 członków, 
którzy odmawiając jedną dziesiątkę 
Różańca, każdego dnia łącznie od-
mawiają  cały  Różaniec.  Zaprasza-
my osoby chętne z naszej parafii do 
wspólnej  modlitwy.  Spotkania 
Członków  odbywają  się  w  I  nie-
dziele miesiąca o godzinie 17:30.

Po rozważaniach ks. prof.  Jacka 
Neumanna,  ks.  Tadeusz  Mazur, 
Duszpasterz z Próchnika, poprowa-
dził rozważania różańcowe, po któ-
rych każdy miał czas na swoje proś-
by i podziękowania.

Po  tym  czasie  rozpoczęła  się 
Msza święta koncelebrowana w in-
tencji Członków Kół Różańcowych. 
Przewodniczył  jej  ks.  Jacek  Neu-
mann. Uczestniczyli w niej: ks. Pa-
weł  Guminiak  –  Proboszcz  z  Cie-
plic,  ks.  Andrzej  Kłódka  – 
Proboszcz z Parafii św. Rodziny w 
Elblągu,  ks.  Dziekan  Józef  Gro-
chowski,  ks.  Janusz  Niksa  –  Pro-
boszcz  z  Łęcza,  oraz  ks.  Tadeusz 
Mazur. Na organach grał  ks.  Piotr 
Boryczka.  Można  było  skorzystać 
również ze spowiedzi świętej.

Okolicznościowe  Słowo  Boże 
wygłosił ks. Jacek Neumann. 

Po  zakończeniu  Mszy  Świętej 
wszyscy przeszli na plebanię, gdzie 
przygotowano  słodki  poczęstunek 
z ciast przywiezionych przez Gości, 
oraz  upieczonych  przez  Gospoda-
rzy.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy 
uczestniczyli w tym spotkaniu mo-
dlitewnym.  Dziękujemy  Księżom 
za  to  pierwsze  spotkanie.  Mamy 
nadzieję na kolejne.

UROCZYSTOŚĆ 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. 
DZIEŃ ZADUSZNY.

We  wtorek  01  listopada  obcho-
dzimy  Uroczystość  Wszystkich 
Świętych,  Msze  św.  wg  rozkładu 
niedzielnego. Dodatkowo  o  godz. 
12:45 wychodzimy z kościoła na na-
bożeństwo na cmentarzu. Rozpocz-
nie  się  ono o  godz.  13:00  procesją 
po cmentarzu a po niej Msza święta 
za  Zmarłych,  spoczywających  na 
naszym cmentarzu. 
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W  środę  02  listopada  -  Wspo-
mnienie  Wszystkich  Wiernych 
Zmarłych  –  Dzień  Zaduszny.  O 
godz.  12:00  w  kaplicy  cmentarnej 
Msza św.  za Zmarłych. 

W  dniach  30.10  –  01.11  br.  /od 
niedzieli do wtorku/  przy wejściu 
na cmentarz - kwesta na utrzyma-
nie  naszego  cmentarza.  Serdeczne 
Bóg zapłać za te ofiary. Będzie jesz-
cze można złożyć kartki i ofiarę na 
wypominki za zmarłych. Wypisane 
kartki można też składać w zakry-
stii kościoła i kancelarii parafialnej 
w godzinach jej urzędowania. Wy-
pominki przez cały listopad, a po-
tem w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca o godz. 17:30.

W  dniach  od  1  do  8  listopada 
włącznie,  można  uzyskać  odpust 
zupełny  za  pobożne  nawiedzenie 
cmentarza i odmówienie modlitwy 
za zmarłych. 

Odpust zupełny zyskujemy tylko 
raz dziennie.

Warunki  uzyskania  odpustu zu-
pełnego:

1. Wzbudzić  intencję  jego otrzy-
mania.

2. Być w stanie łaski uświęcającej.
3.  Wyzbyć  się  przywiązania  do 

jakiegokolwiek grzechu.
4. Przyjąć  w tym dniu Komunię 

Świętą.
5. Odnowić jedność ze wspólnotą 

Kościoła poprzez odmówienie:
„Ojcze nasz”,
„Wierzę w Boga”
oraz modlitwy w intencjach bli-

skich  Ojcu  Świętemu  (np.  „Zdro-
waś Maryjo”).
AKTUALNOŚCI
ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA 
KRZYŻA ŚWIĘTEGO 14.09.2022

14  września  obchodziliśmy 
Święto Podwyższenia Krzyża Świę-
tego.  Na  Mszach  świętych  wierni 
otrzymali  błogosławieństwo  Reli-
kwiami Krzyża Świętego.
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WSPOMNIENIE ŚW. FAUSTYNY 
KOWALSKIEJ, DZIEWICY 
05.10.2022

05 października, to wspomnienie 
św.  Siostry  Faustyny  Kowalskiej, 
Dziewicy. Mamy w naszym koście-
le  Relikwie  Świętej,  którymi  po 
Mszach świętych wierni  otrzymali 
błogosławieństwo.
NARODOWE 
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada br. Msza święta za 
Ojczyznę  będzie  odprawiona w 
czwartek 10 listopada o godzinie 
15:00 Pamiętajmy  o wywiesze-
niu  flag.  Nie  obowiązuje  tego 
dnia  wstrzemięźliwość  od  po-
karmów mięsnych.  
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRY-
STUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

Ostatnia  niedziela  Roku  litur-
gicznego przypada w tym roku 20 
listopada.

27 listopada  rozpoczynamy AD-
WENT,  jednocześnie  jest  to  I  nie-
dziela  Nowego  Roku  Liturgiczne-
go. 

Na  Mszach  świętych  błogosła-
wieństwo opłatków, które będą roz-
noszone  do  Rodzin  naszej  parafii 
przez osoby, mające pisemne upo-
ważnienia od ks. Proboszcza. 

RORATY 

Codziennie, przez cały Adwent o 
godz.  07:00  rano.  Pamiętajmy  o 
lampionach adwentowych.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI
Kolejny KURS PRZEDMAŁŻEŃ-

SKI  rozpoczniemy  w  naszym  ko-
ściele  dnia  03  grudnia  o  godz. 
10:00. Zapraszamy osoby planujące 
w  najbliższym  czasie  zawrzeć  sa-
krament małżeństwa.
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DOFINANSOWANIE OŁTARZA 
W KONKURSIE 
„DREWNO Z LASU”

Chcieliśmy podzielić się z Naszy-
mi Parafianami „dobrą nowiną.” 

Nasza  parafia  przystąpiła  do 
konkursu  organizowanego  przez 
Lasy Państwowe  „Drewno z lasu”.

Napisaliśmy  i  złożyliśmy  wnio-
sek na remont ołtarza głównego. W 
zeszłym tygodniu ogłoszono wyni-
ki  i  otrzymaliśmy  dofinansowanie 
w wysokości 100.000,00 (sto tysięcy 
złoty).  Całkowity  kosztorys  tego 
przedsięwięcia, to około 300.000,00 
(trzysta tysięcy złotych).  

Bardzo  serdecznie  dziękujemy 
Panu  Michałowi  Gzowskiemu  – 
rzecznikowi  Lasów  Państwowych, 
a jednocześnie naszemu Tolkmicza-
ninowi, który wspiera nie tylko na-
sze działania, ale także angażuje się 
w  pomoc  na  terenie  całej  naszej 
gminy. W tym roku OSP Tolkmicko 
otrzymała 5 tyś na odzież oraz tor-
bę medyczną do ratowania życia.  

Życzymy  Panu  dużo  zdrowia, 
siły na każdy dzień i opieki Matki 
Bożej w drodze po kolejne wyzwa-
nia.

REKOLEKCJE ADWENTOWE
Rekolekcje rozpoczniemy w nie-

dzielę 11 grudnia, a zakończymy w 
środę 15 grudnia.  Będzie je prowa-
dził  ks.  Stanisław  Stachal  –  pro-
boszcz Parafii św. Jana Bosko w So-
kołowie  Podlaskim.  Dołączamy 
rozkład Rekolekcji. Już dzisiaj pro-
simy Was o zarezerwowanie czasu 
na tę wspólną modlitwę.  

HUMOR Z MAŁEGO GOŚCIA 
NIEDZIELNEGO

*  Na  przystanku  spotykają  się 
dwaj koledzy.

– Co u ciebie? Ożeniłeś się wresz-
cie?

– Jeszcze nie.
– To na co czekasz?!
– Na autobus.

* Idzie baca i ciągnie za sobą ze-
garek.

– Baco, czemu ciągniecie zegarek 
na sznurku? – pyta turysta.

– Ja go wreszcie nauczę chodzić!
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